北京市园林绿化行业协会

园行协﹝2021﹞ 第2号

北京市园林绿化行业协会关于开展 2021 年度

北京市园林绿化科学技术奖—科技进步奖

评选活动的通知

各园林绿化施工企业、各相关单位：

     北京市园林绿化科学技术奖是由北京市园林绿化行业协会

组织发起，经北京市科学技术奖励工作办公室备案核准的奖项。

该奖项旨在鼓励北京市园林绿化行业的从业者加大科技投入，提

高工程施工技术和行业整体科技水平，提高行业科技创新能力，

加快科技成果转化。2021 年度继续开展北京市园林绿化科学技

术奖-科技进步奖评奖工作，本次评奖不收取任何费用。现就评

奖申报工作通知如下。

    一、评奖依据

    北京市园林绿化科学技术奖-科技进步奖评选按照《北京市

园林绿化科学技术奖奖励章程》和《北京市园林绿化科学技术奖

评奖实施细则》进行。

    二、评奖范围和申报条件

    北京市园林绿化科学技术奖奖励对象为推动北京市园林绿

化行业科技进步、科技创新和科技推广中做出突出贡献的单位和

个人。评奖范围为园林绿化科技成果等。

     北京市园林绿化科学技术奖实行自主申报。申报单位须为合

法登记的园林绿化领域相关企事业单位和公民个人。

   （一）北京市园林绿化科学技术奖-科技进步奖子奖项设“新

技术”、“新工艺”、“新产品”、“新材料”、“发明专利”、

“研究报告”、“技术标准”、“图书”等类别。

   （二）申报北京市园林绿化科学技术奖-科技进步奖子奖项的

科研项目须完成整体验收并应用满 2 年。

   （三） 科技进步奖子奖项对一个年度内申报数量暂不作限定。

但连续两个年度中，申报项目均无入围的单位，将暂停一年申报

资格。

    三、申报材料要求：

    申报单位和个人必须按规定填写《北京市园林绿化科学技术

奖-科技进步奖》子奖项申报书（下简称《申报书》），并提交

相关材料，具体要求如下：

   （一）申报材料包含申报材料目录、申报书、项目申报单位

（第一完成单位）单位简介（首次申报时用）和相关附件材料。

   （二）科技进步奖子奖项申报材料如下：

    1、纸质版材料：

   （1）申报材料目录（注明各种资料的份数）。

   （2）项目申报书原件两份。填写完整且签字、盖章齐全，A4

双面打印，装订成册。

   （3）项目立项报告和科技成果内容文本。

   （4）技术革新成果或研究开发的新技术、新工艺、新材料、

新产品，应提供成果评价证明（技术鉴定证书、评审证书、技术

评议报告或验收报告等）、主要单位采纳或应用证明、应用后的

经济效益和社会影响证明。

   （5）发明专利应提供知识产权证明、有关部门出具的法律证

明、应用后的经济效益和社会影响证明。

   （6）研究报告、图书等读物，应提供发行量、书评或新闻报

道、社会影响等证明；著作须提供原著 1本。

   （7）其他相关材料。

    2、电子版（U盘）材料（分项单独设置文件夹）：

   （1）申报材料目录：Word格式。

   （2）申报书：Word格式和 PDF 格式盖章扫描件。

   （3）项目申报单位（第一完成单位）简介：Word 格式，附

营业执照扫描件（限首次申报）。

   （4）纸质版相关证明材料：JPG或 PDF格式扫描件。

   （5）项目曾获奖励证书：JPG或 PDF格式扫描件。

    四、时间安排

    2021 年 4 月 9 日下午 16:00 为企业递交材料截止时间。逾

期申报项目及材料将不能受理。（邮寄件以发生时间为准）

    2021年 4 月 10日至 4月 15 日为申报项目的初审时间。

    2021年 4 月 15日至 4月 30 日为申报项目复审终评时间

    五、评选程序

    1、企业按项目分类提交申报资料后，由评审委员会初审组

对申报资料进行入围初审，入围项目比例原则不超过申报总数的

60％；

    2、对初审入围的项目由评审委员会进行综合评审；

    3、根据资料评审与综合评审的得分，采取百分制加权平均

的方法，汇总得出评选结果。

   六、通过审定的获奖名单在北京市园林绿化行业协会网站、

公众号上公示，接受业界和社会监督。公示时间原则上不短于

15日，期间为争议期。

    七、奖励办法：通过评审的项目由行业协会颁发获奖证书，

予以表彰。

   (一)奖项设立：在评审程序的基础上，综合评议出各分类工

程中的优秀项目。

   （二）科学技术工程奖 2021 年度获奖总体比例为申报数量的

50%。

   （三）被评为北京市园林绿化科学技术奖项目的企业，由北

京市园林绿化行业协会颁发获奖项目证书及相关证明材料。

    八、结果推荐

   （一）评审结果将上报到北京市科学技术奖励工作办公室进

行备案。

   （二）行业协会将推荐获奖优秀项目参评北京市科学技术奖

及中国风景园林学会科学技术奖等奖项；

   （三）评选结果将推荐到北京市园林绿化建设市场信用信息

系统，作为北京市工程建设领域内全市共享的良好行为信息，并

在协会网站及微信公众号上宣传登载。

  评审结果以协会文件公布为准，不另行通知，申报材料不退

回。

    九、联系方式及材料邮寄地址：

    联系人：魏海桥、张项奎

    电  话： 010-88653916、88653917、68587509

    电子邮箱：sdyllh@126.com

    邮寄地址：北京市园林绿化行业协会，海淀区西三环中路

10号玉渊潭公园管理处 406室

                                北京市园林绿化行业协会

                                   2021年 3月 24日

附件：

1、北京市园林绿化科学技术奖（科技进步奖）奖励章程

2、北京市园林绿化科学技术奖（科技进步奖）评奖实施细则

3、北京市园林绿化科学技术奖（科技进步奖）申报书

4、北京市园林绿化科学技术奖承诺书样本

5、项目申报单位简介